substitutio. r. idē in vulgari. s. hāc reprobat q̄daz. q̄r d. ibi eē ordo vt p̄mo p̄ncipalis. r. postea substitutio fīat. vt. ff. d. vul. r. pu. sub. l. v. h. p. u. s. certe ille. h. p. us corrigit p̄seqn. h. v. q̄ i. si. dicte. l. s. ego h̄ reprobo. q̄r n̄ ē hec hūr̄ l. r̄e int̄- tio sed hec. q̄r sic fuit de facto q̄ nō distinguērunt cuz ab eis q̄rere. est m̄ distinguendū a nobis sic r. als. ff. de iudi. non pōt. in si. l. r. ff. de postula. l. impator. in si. Itē nō dicit hic de pupillari sed de vulgari m̄. vt. patet ex serie tituli. p̄ qđ etiā reprobat superior sūia. l. s. q̄r m̄ prim. glo. fuit dictuz fm̄ quos dā nō distinguēt an fuerit pu. an vul. substitutio distin- gue ergo vtrū institut⁹ adierit vel coheres vel ambo v. l. nūl. si em̄ vterq̄ adiuit substitut⁹ repellit. si coheres m̄. l. seius. idē. l. s. q̄r meius repellit. Itē si neuter h̄z locū qđ hic dicit. l. s. q̄r meius habeat totū. si aut̄ titius m̄. l. prim. he- res adiecit. r. seius in p̄tē repellit. l. s. meius. Nā in p̄tē repel- lit quā adiuit titius. vt. C. e. l. post aditā. r. ff. de vul. substi. q̄ babebat filiū. j. m̄.

a. Familtas. i. liberū hoīem.

b. Iussu. quē iussum necessario oportet p̄cedere. vt. ff. de acq̄i. here. l. si q̄s mibi. h. iussum.

c. In p̄tē. l. in quā. R̄n. hereditas in duas p̄tes diuiditur et iterum vnuis semis diuiditur in duas partes q̄ sunt due q̄rte sōrius. r. vna h̄z p̄ticula h̄z dñs institui aliam sub- stitutus. vt. ff. de here. l. si paterfa. in prim. sed de alto semis se qđ erit. R̄n. qđa q̄ substitutus h̄z inspecta opinione te- stat. l. s. q̄ credidit institutū liberū fuisse. r. ita p̄ p̄ns creditit

# De pupillari substitutione. XXXIX.

Substituti admitti si hereditate sibi institutus non acquisierit, vel alij cui iuri postea subiectus foret, ut in fi. huius. §. g. si aliqui istorum duorum non contingit, dicitur hunc substitutus. Sicut opinione testamēti totā hereditatē, sed quod non erat liber, ut testator crederet de equitate datur dōno ipsius quarta hereditatis. et facit p. b. illud genera  
le opinionē considerat.  
dā. et ff. p. emp. l. ii.  
§. si quis a pupillo, et  
ff. de acq. herc. l. iis.  
quod putat, alij dicunt  
quod dōno dāc considera  
ta virtute magis quam  
opinione quam vere ser  
uit ei dōni factus erat  
ille qui institutus fuit  
quod verius esse videt  
veritate magis atque  
ta. vñ facit et illud ge  
nerale veritatē spe  
ciā. vñ. de lc. l. si  
quod re. o. Clerba  
nūc mutat casu. n. a. z.  
§. dixit quoniam aliquid ar  
bitrari testator et ali  
ud erat, in his autem  
duobus rūsis que se  
quunt id est quod arbi  
trari. e. Heres.  
scilicet dōno quod apponunt  
ur in substitutionibus vulgaribus.

f. Sic et verū scit  
al. si non dicere sci  
remus sic esset. vt. ff.  
de aqua plu. ar. l. ii.  
§. si labeo ait. g. Erit s. liber factus. h. Aliuz. i. si  
negabimur si liber fieret vel dōno suo vel pūnti vel etiā futuro que  
rit. Accur. i. Efficerit, nā tūc quoniam non est aliquid istorum duorum  
admittit substitutus. k. Arbitrari. s. testator subaudi. et  
reū arbitrari. l. Suspectus, puta quod vendidit se ad p  
cum pūctipandū. vel quod dedit se in arrogatiōem quod pot.  
m. Acquisierit, supple in littera, at in nostro casu primo. s.  
bul. §. aliud est, et aliud arbitrari. vñ ibi in pūcto admittit. vt  
ibi diximus. et hec oīa sic distinguendo seruauit princeps quoniam  
seruus suus fuit institutus, et aliis substitutus. vt hic dicit  
et ff. de here. insti. l. et ita. collige quod talē distinctionē, quod cum  
heredē aliquē instituo, et si heres non erit substituto aut scio li  
berū, aut scio seruū, et tunc seruatur quod in. iij. et. iij. rū. huīus  
§. dicit, aut puto liberū falso cum sit seruus, et tunc subdistin  
guo, aut p. cū volui aut nolui aliū fieri heredē, quod hoc ex  
pōsi. et tunc seruas mea voluntas. vt. C. e. l. cū pponas, quod est huic  
contraria, aut est dubium, volui vel non aliū fieri heredē p. cū, et  
tunc seruas quod in prim. huius. §. dicit. si autem puto seruū cuī sit  
liber, hic casus indubitabilis est, s. quod erit liber heres.  
n. Seruū, i. instituti.

L. De pupillari substitutione. Ru.  
I. Iberis. no. ex hac līa tria esse nō certa. vt pupillaris  
substitutione teneat. Primum, vt sic de liberis qui sub  
stitutus, nā extraneo substitutus non pot. vt. j. e. §. extraneo. Se  
cundū quod sunt impuberis, nā puberib. non pot substitutus. vt. j.  
e. §. masculo. Tertie tertio quod habeat in pūcto ut in hac līa, p  
batur p. ordinē. Emancipatis autem non pot substitutus. vt. ff. e. l. iij.  
§. i. Tertie est necessariū quartū quod filii sunt instituti vel exphē  
dati, al. nullū esset principale testamentū. vt. §. de exphē  
dati, in prim. et ff. e. l. i. j. in fi. vñ nec pupillare valeret. vt. j. e. §. li  
beris, et hec oīa similiter in nepotibus ob. seruant si non

sint recasuri in sui patris pūcto, vt. ff. e. l. ii. §. posthumus. al. cū  
sint recasuri nō valeat testamēti cuī in eo casu sint ut eō  
testamenta nō valeat et si ipsi essent maiores.  
p. Supradiximus, s. vulgariter. s. ti. i. et hoc idē hic sub  
iicit.

q. Dodo, hic cat  
te no. et pīmo ponit  
verba institutionis.  
scđo substitutionis  
vulgaris. tertio sub  
stitutionis pupillarū  
r. Esto hec institu  
tio mī.  
s. Silius ecce vul  
garis.  
t. Heres, ecce pu  
pillarys.  
v. Pubes, bñ fa  
pī exponit, al. inter  
dū, p. xiiij. annis in  
terdū, p. xv. an. po  
ni. hec oratio, cū in  
suā tutelā venit. vt  
ff. de leg. iij. l. cū filio  
x. Quo casu supd  
cto.